divide-se o valor apurado pelo número de pessoas do núcleo familiar do candidato, incluindo-se o mesmo nesse 
cômputo. 

​​3.3 O salário-mínimo a ser considerado para a comprovação da renda será o referente aos meses de  abril, maio e 
junho de 2025. Assim, a renda familiar bruta per capita equivale a R$ 1.518,00 (Hum mil, quinhentos e dezoito 
reais). 

3.4 Os modelos de declarações citadas neste Anexo estão disponíveis junto ao Formulário de Caracterização​
Familiar, disponível para​acesso através​ do endereço: http://www.ufvjm.edu.br/copese/2019-11-05-15-48-28.html 

​​3.5 Os Comprovantes de rendimentos mensais referem-se a CADA UM dos membros do grupo familiar, conforme a